ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  19.11.2018 г.                                                                       №  128
ст-ца Новоясенская

О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 18.01.2011 г.  № 5
 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы»

            На основании Федерального закона от 21.11. 2011 года № 329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от  21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации  отдельных положений Федерального закона» О противодействии коррупции»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.01.2011 г. № 5 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы», изложив его и приложение к нему в  новой редакции:
«1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Новоясенского сельского поселения Староминского  района при замещении, которых гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, при этом  он в течение двух  лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать  работодателю  сведения о последнем  месте своей службы.» (прилагается).
1. Установить, что перечень должностей муниципальной службы  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района утвержденный настоящим постановлением, распространяется на граждан, замещавших должность муниципальной службы, включенную в перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, при этом  он в течение двух  лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем  месте своей службы.
1. Постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 09.07.2012 года № 59 «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 18.01.2011 года № 5 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы» считать утратившим силу.
1. Главному инспектору администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района (Кияшко) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенных в перечень.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности главы
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   О.С.Бербасова

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖ
Д
ЕН
п
остановлением
а
дминистрации Новоясенского сельского пос
еления Староминского района от

19.11.2018
 г. №

128

)

Перечень
 перечень должностей муниципальной службы администрации Новоясенского сельского поселения Староминского  района при замещении, которых гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, при этом  он в течение двух  лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать  работодателю  сведения о последнем  месте своей службы

1. Выборная муниципальная   должность:
 - Глава Новоясенского сельского поселения Староминского района.
2. Должности муниципальной службы  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района:
- ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения;
- ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения.

Исполняющая обязанности главы
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   О.С.Бербасова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 19.11.2018 г. № 128   «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 18.01.2011 г.  № 5
 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы»»

Проект внесён и
подготовлен:
главным инспектором
администрации
Новоясенского с/поселения                                     Кияшко Е.П.
                                                               «___»_______2018 г.